quaesturam principis suffragio adsequitur. 23 foedera et civitatem R. pridem adsecuti. 13, 26 nec grave manumissis per idem obsequium retinendi libertatem, per quod adsecuti sint. 42 praemium honestae operae adsequi. 16, 4 religione iudicium meritam huiusmodi adsecutum. — G 46 rem difficillimam adsecuti sunt, ut illis ne voto quidem opus esset. 3, 53 omittere potius . . adulta vitia quam hoc adsequi, ut palam fieret . . — G 35 id praecipuum virtutis ac virium argumentum est, quod, ut superiores agant, non per iniurias adsequuntur.

**adsertor.** II, 61 iamque adsertor Galliarum et deus (nomen id sibi indiderat) = vindex, liberator.

**adseveratio.** a) *severitatis species in agendo* 2, 31 accusatio . . a. eadem peracta cf. Draeg. 4, 19 multa a. quasi aut legibus cum Silio ageretur aut . . coguntur patres. 6, 2 Scipiones haec . . a. multa censebant. — = *gravitas* 3, 35 respondit Blaesus specie recusantis, sed neque eadem adseveratione et . . 4, 42 quamquam inter obstrepentes magna a. nititur. b) *in sermone* = *affirmatio severa* 4, 52 secuta adseveratione Caesaris, qua suo iure disertum eum appellavit. — *seq. acc. c. inf.* 4, 15 magna cum a. principis, non se ius nisi in servitia . . dissi-

**adsevero.** a) *c. acc.* A 11 magni artus Germanicam originem adseverant = adfirmant. II, 96 nec ullum civilis belli metum adseverabat. III, 22 ordinem agminis adseverare non ausim. 3, 16 quorum neutrum adseveraverim. 13, 18 nec defuere qui arguerent viros gravitatem adseverantes i. e. sittenstrenge für sich beanspruchend. cf. Draeg. et Nipp. 14, 16 ut contraria adseverantium discordia frueretur. 16, 3 dum hunc vel illum locum promissi specus adseverat. b) *seq. acc. c. inf.* I, 18 ultro adseverat . . legiones non ultra verba ac voces errasse. II, 80 adseverabat Mucianus statuisse Vitellium . . IV, 49 adseveravit mandata interficiendi Pisonis centurioni data. 2, 83 a. Tiberius solitum paremque ceteris dicaturum. 3, 49 nihil se audivisse a. 4, 28 adseverabat innocentem Cornutum et falso exterritum. 55 Halicarnasii . . nullo motu terrae nutavisse sedes suas . . adseveraverant. 6, 28 sunt qui adseverent . . 11, 23 studiis diversis . . certabatur adseverantium non adeo aegram Italiam, ut . . 12, 42 intentiorem fore disciplinam adseverante uxore. 53 adseveravit Claudius . . Pallantem . . subsistere. 14, 51 inlitum palatam eius noxio medicamine adseverabant. 15, 63 illa contra sibi quoque destinatam mortem adseverat. 16, 24 requirens obiecta et expurgaturum adseverans.

**adsideo.** a) IV, 30 Civilis omissa obpugnandi spe rursus per otium adsidabat. II, 22 Caecina pudore coeptae temere oppugnationis ne inrisus ac vanus isdem castris adsideret . . Cremonam petere intendit. c) *dat.* A 19 adsidere clausis horreis. III, 35 adsidere sepultae urbis ruinis. 13, 24 statio cohortis adsidere ludis solita. 25 miles theatro rursus adsideret. c) *acc.* 4, 58 saepe moenia urbis adsidens. 6, 43 adsidendo castellum . . dedit spatium. b) a) de *aegrotis* A 45 adsidere valetudini, fovere defi-

cientem. 45 adsidente amantissima uxore. 11, 37 a. matre Lepida. 6, 26 quod ut Tiberio cognitum, adsidere, causas requirere. 16, 13 qui dum adsident, dum deflent, saepe eodem rogo cremabantur. β) de *iudiciis* 1, 75 nec patrum cognitionibus satiatus iudiciis adsidabat in cornu tribunalis. 2, 57 rarus in tribunali Caesaris Piso et, si quando adsideret, atrox ac dissentire manifestus.

**adsiduitas.** D 5 neminem mihi coniunctionem esse et usu amicitiae et assiduitate contubernii quam Salcium Bassum.

**adsiduus.** a) D 4 *frequens* et assidua nobis contentio iam prope in consuetudinem vertit. 30 *infinitus* labor et *cotidiana* meditatio et in omni genere studiorum assiduae exercitationes. A 43 caeca et corrupta mens assiduis adulationibus erat. 3, 52 ganeae paratus adsiduis sermonibus vulgati. D 36 leges a. = semper repetitae rogationes. 36 assidua senatus adversus plebem certamina. 38 *longa* temporum quies et *continuum* populi otium et assidua senatus tranquillitas et maxime principis disciplina eloquentiam pacaverat. 40 contiones a. 4, 41 adsiduos in domum coetus. V, 11 *crebra* pro portis proelia serebant, donec hostes adsiduis damnis intra moenia pellerentur. 4, 31 his tam a. tamque maestis modica laetitia interieitur. 41 ne a. in domum coetus arcendo infringeret potentiam. b) de *homin.* 16, 22 (Thraseam) adsidium olim et *indefessum* . . triennio non in triois curiam.

**adsigno.** a) = *attribuere* D 28 si mihi partes adsignatis proferendi in medium quae omnes sentimus. 35 controversiae robustioribus adsignantur. G 2 Manno tris filios adsignant. 1, 52 avaritiam Fonteii adimendis adsignandisve militiae ordinibus integre mutaverat. — D 36 adsignatae etiam domibus, inimicitiae. b) = *imputare* G 14 sua quoque fortia facta gloriae eius adsignare. II, 60 pleraque fortuita fraudi suae adsignantes. III, 78 haud facile quis uni adsignaverit culpam, quae omnium fuit. 14, 3 quem adeo iniquum ut sceleri adsignet, quod venti et fluctus deliquerint? c) = *anwartschaft geben auf* G 13 insignis nobilitas aut magna patrum merita principis dignationem [Halm dignitatem] etiam adulescentulis adsignant. I, 30 minus triginta transfugae . . imperium adsignabunt?

**adsilio.** IV, 77 pars montibus, alii viam inter Mosellamque flumen tam improvisi adsilvere, ut . . cf. com. crit.

**adsimulatio.** 15, 49 famam carminum eius premebat Nero prohibueratque ostentare, vanus adsimulatione i. e. aehnlichmachung, gleichstellung cf. Draeg.

**adsimulo.** a) = *similem facere* G 9 nec cohibere parietibus deos neque in ullam humani oris speciem adsimulare ex magnitudine caelestium arbitrantur. b) = *comparare c. dat.* A 10 formam totius Britanniae auctores oblongae scutulae vel bipenni adsimulavere. 1, 28 suis laboribus defectionem sideris adsimulans. 11, 11 fabulosa et externis miraculis adsimulata. 15, 39 praesentia mala vetustis cladibus adsimulantem. c) = *falsam speciem alicuius rei prae-*

*bere* 4, 8 Scianus deligit venenum, quo paulatim inrepente fortuitus morbus adsimularetur. 59 adsimulabatque iudicis partes. 6, 25 negatis alimentis adsimulatus est finis, qui videretur sponte sumptus. — 16, 17 mixta inter patrem filiumque coniurationis scientia fingitur, adsimilatis Lucani literis.

**adsisto.** *a)* D 6 quod gaudium consurgendi adstendique. I, 27 proximus adstiterat. 4, 45 adstiterent socii ac spectarent. 5, 7 singulos, ut cuique adsistere, adloqui animus erat, retinens. 6, 19 neque propinquis . . . adsistere, inlacrimare . . . dabatur. — II, 46 qui procul adstiterant, tendere manus. 13, 38 Tiridates . . . procul adstittit. III, 68 qui in contione adstiterant. 2, 9 eius in ripa . . . Arminius adstittit. 4, 69 si pone fores adstiterent. — *c. dat.* D 39 unus inter haec dicenti aut alter adsistit. 2, 13 adit castrorum vias, adsistit tabernaculis. 13, 4 consulum tribunalibus Italia et publicae provinciae adsisterent. — 38 quantum Corbuloni . . . militum adsisteret, non statuere i. e. *comitari*. — *in re militari* III, 82 pars, ut adstiterat, Flaminia via incessit. — A 36 stratis qui in aequo adstiterant. III, 63 exercitus . . . densis circa viam ordinibus adstiterat. 2, 16 ut ordo agminis in aciem adsisteret. 17 qui campis adstiterant [Nipp. in campis, non necessario]. 19 hic pedes adstittit. 12, 56 in ratibus . . . manipuli adstiterant. 14, 34 conglobatus pro cornibus eques adstittit. *b)* *adstare* D 20 vulgus adsistentium et adfluens et vagus auditor. III, 68 adsistenti consuli pugionem reddebat. 1, 34 adsistentem contionem discedere in manipulos iubet. 2, 71 adsistentes amicos adloquitur. 11, 37 adstittit tribunus per silentium. 14, 15. 15, 58. IV, 83 muliebrem effigiem adsistere. — D 19 cum vix in cortina quisquam adsistat, quin . . . *c. dat.* 4, 51 adsistentes plerisque matres et coniuges earumque lamenta addunt animos. 15, 7 hostia hibernaculis adsistens. 31 ne foribus eorum adsisteret. — *in re militari* II, 80 solito adsistentes ordine . . . imperatorem salutavere. IV, 46 militem . . . separatim a. iubet. V, 16 Civilis haud porrecto agmine sed cuneis adstittit. — *in re indiciaria* = auxilio adesse D 39 cum . . . municipiorum etiam legationes ac pars Italiae periclitantibus adsisteret. III, 31 orant ut causae suae deprecator adsistat.

**adsoleo.** II, 6 praecipitibus, ut adsolet, nuntiis. 1, 24 obviae fuere legiones non laetae, ut a., neque insignibus fulgentes. 3, 1 non alacri, ut a., remigio. 6, 12 non, ut a., lecto per magistrum . . . carmine. 13, 44 tum, ut a. in amore et ira, iurgia preces.

**adspectus** } *cf. asp.*  
**adspicio** }

**adsto.** *a)* *abs.* IV, 81 erecta quae adstabat multitudine. 3, 14 tot adstantium visu. 4, 56 omnes qui adstabant, 62 qui circum adstabant. 6, 24 adstittisse tot per annos, qui . . . 11, 30 quae id opperens adstabat. 13, 5 ut adstaret additis a tergo foribus velo discretat. 15, 16 adstantibus iis quos testificando rex misisset. 54 multosque adstittisse libertos qui eadem viderint. 66 qui ob insigne corporis robur adstabat. — 3, 23 cuius ea monumenta et adstantes ima-

gines visebantur. *b)* *c. praep. vel casibus.* A 36 aegre clivo adstantes [Halm *instantes*]. 2, 37 filiis ante limen curiae adstantibus. 12, 36 ubi tribunali adstittit. 14, 5 Gallus haud procul gubernaculis adstabat. 8 cui (cubiculo) pauci adstabant. 14 tali ornatu adstare non modo Graecis in urbibus sed Romana apud templa numen praecipuum et praescium. 15, 37 crepidinibus stagni lupanaria adstabant. 16, 1 lateres praegraves iacere, adstantibus parte alia columnis.

**adstrepo.** *a)* II, 90 vulgus . . . clamore et vocibus adstrepebat. 1, 18 a. vulgus. *b)* *c. dat.* 11, 17 adstrepebat huic alacre vulgus. 12, 34 haec atque talia dicenti adstrepere vulgus. *c)* *c. acc.* IV, 49 ut eadem adstrepere hortari. 2, 12 quae pauci incipiant, reliquos adstrepere.

**adstringo.** *a)* D 39 paenulas istas quibus adstricti et velut inclusi cum iudicibus fabulamur. 4, 70 adstrictis faucibus. *b)* D 38 haec Pompeius adstrinxit imposuitque velut frenos eloquentiae = coartare. — *adiect.* D 25 adstrictior Calvus, numerosior Asinius. 31 adstrictum et collectum . . . dicendi genus. 3, 55 praecipuus adstricti moris auctor Vespasianus fuit.

**adstruo.** A 44 triumphalibus ornamentis praedito quid aliud adstruere fortuna poterat? I, 78 tamquam nobilitatem ac decus adstruerent.

**adsuefacio.** *a)* D 34 eruditus et adsuefactus alienis experimentis. 1, 5 quattuordecim annis a Nerone adsuefactus. *b)* *c. dat.* D 29 parentes nec probitati neque modestiae parvulos adsuefaciunt. 12, 5 non luxui aut voluptatibus adsuefactus. 10 quorum moribus adsuefactus.

**adsuesco.** *a)* *c. dat.* A 16 adsuetus expeditionibus miles. 21 ut homines quieti et otio per voluptates adsuescerent. I, 7 adsuetis iuventae Neronis. *b)* *c. acc.* G 4 minimeque sitim aestumque tolerare, frigora atque inediae caelo solove adsuerunt. *cf. Baumstark.* *c)* *c. inf.* D 20 auditor adsuevit iam exigere laetitiam. 34 hunc sectari . . . adsuescebat. IV, 34 minari adsueverant.

**adsuetudo.** 1, 11 Tiberio seu natura sive adsuetudine suspensa semper et obscura verba. 5, 6 ob metum paucae, plures a. 2, 44 gentis a. . . arma in se verterant. — II, 62 degenerabat miles a. voluptatum. 4, 16 omnia confarandi a. 6, 40 a. malorum ut atrox advertetur. 13, 46 Neronem paelice ancilla et a. Actes devinctum.

**adsulto.** *a)* *α)* I, 79 Romanus miles missili pilo aut lanceis adsultans. IV, 22 adsultante per campos equite. 12, 35 inrupere ferentarius gravisque miles, illi telis adsultantes, hi conferto gradu. 13, 40 adsultare ex diverso Tiridates. *β)* *c. dat.* A 26 velocissimos equitum peditumque adsultare tergis pugnantium iubet. 2, 13 adsultatum est castris. *γ)* *c. acc.* 1, 51 hostes latera et frontem modice adsultantes. *b)* = iuxta salire 11, 31 feminae pellibus accinctae adsultabant ut . . . insanientes Bacchae.

**adsultus.** 2, 21 neque adsultibus et velocitate corporum uti.

**adsum.** *a)* *in univ. α)* V, 23 nec classis aut commeatus aderant. II, 70 aderat Valens

et Caecina monstrabantque pugnae locos [Nipp., Her. aderant]. III, 58 dilabi paulatim senatores . . . primo cunctanter et ubi ipse non aderat. II, 16 exterriti qui aderant. 90 consciis flagitiorum ipsis qui aderant. III, 13 qui consciis aderant. IV, 21 cunctos qui aderant in verba Vespasiani adigit. 59 iuravere qui aderant. 1, 61 permoto ad miserationem omni qui aderat exercitu. 62 Romanus qui aderat exercitus. 2, 74 quique alii senatorum aderant. 11, 37 denuntiat centurionibus et tribuno qui aderat [Nipp. aderant]. 12, 11 etenim aderat Meherdates. 18 Romanorum nemo id auctoritatis aderat. 13, 21 commotis qui aderant. 15, 34 egresso qui adfuerat populo. 16, 34 flentes queritantesque qui aderant.  $\beta$ ) 16, 11 largitur in servos quantum aderat pecuniae. V, 23 cf.  $\alpha$ .  $\beta$ ) *additur qualis vel quo consilio quis adsit*. II, 1 et aderant qui arma Vitellii bellumque adfirmarent. IV, 50 namque aderat qui nosceret, Baebius Massa. II, 58 . . . ingens Maurorum numerus aderat. 86 Tampius Flavianus Pannoniam, Pompeius Silvanus Delmatiam tenebant, . . . sed procurator aderat Cornelius Fuscus. 1, 49 neque legatus aut tribunus moderator adfuit. 16, 10 aderat filia. 13, 20 nec accusatores adesse sed vocem unius ex inimica domo adferri. 21 aderant et ex libertis arbitri sermonis. — 12, 69 Nero egreditur ad cohortem quae more militiae excubiis adest. 13, 35 ipse cultu levi capite inlecto, in agmine, in laboribus frequens adesse. III, 50 ad omnia quae agenda forent quieti cum industria aderat [M om. ad.]. — G 12 centeni singulis ex plebe comites consilium simul et auctoritas adsunt. IV, 22 sed lixarum multitudo turbata pace illuc congregata et bello ministra aderat. 1, 24 qui tum custodes imperatori aderant. 6, 36 qui corpori custodes aderant. 15, 46 praesidio militis qui custos adesset [Nipp. adest]. 11, 11 vulgabatur adfuisse infantiae eius dracones in modum custodum. 4, 60 qui Seiano fautores aderant. 12, 1 huic Pallas, illi Callistus fautores aderant; at Aelia . . . Narcisso fovebatur. 4, 24 ipse consultor aderat omnibus. 12, 49 sumentis (regium insigne) adest auctor et satelles. 6, 35 dum strennis adsunt aut dubitantibus subveniunt i. e. prope eos versantur, ut *possint* auxilium ferre. 13, 55 aderat iis clarus per illas gentes et nobis quoque fidus, nomine Boio-calus i. e. eorum causam agebat precesque invadebat. 4, 72 rapti qui tributo aderant milites i. e. ad trib. exigendum. 1, 13 non adesse caput rei publicae = deesse.  $c$ ) = *advenisse*  $\alpha$ ) G 40 is (sacerdos) adesse penetrari deam intelligit. 1, 9 donec Vitellius missu Galbae aderat. II, 14 aderant legati coloniarum auxilium orantes. 17 adesse omnem Caecinae exercitum . . . nuntiarent. 32 paucis diebus legionem cum Moesicis copiis adfore. 40 aderat sane citus equo Numida cum atrocibus mandatis. 41 exploratores adesse hostem nuntiavere. III, 21 omnem exercitum . . . in proelium accingi ac iam adfore. 71 vixdum regresso in Capitolium Martiale furens miles aderat. IV, 34 nam Civilis aderat i. e. war schon auf dem platze Her. 42 Crassi uxor quattuordecim liberi, si cognosceret senatus, ultores aderant. 51 aderant legati regis Vologaesii . . . offerentes.

2, 9 quaesitoque an Caesar venisset, postquam adesse responsum est. 17 terga invadere iubet, ipse in tempore adfuturus. 11, 32 ceteris passim dilabentibus adfuerunt centuriones. 12, 18 Mithridates terra marique Romanis tot per annos quaesitus sponte adsum. 14, 7 iam iamque adfore (Agrippinam) obstans. 15, 6 adventare Paetus audiebatur, iamque aderat. 4, 25 aderant semisomnos in barbaros.  $\beta$ ) A 42 aderat iam annus, quo . . . 1, 4 aderatque finis et spes novae. 2, 71 ubi finis aderat. 14, 32 feminae . . . adesse exitum canebant. 52 certe finitam Neronis pueritiam et robur iuventutis adesse. — IV, 54 ut finem imperio adesse crederent. 14, 47. 15, 50 finem adesse imperio.  $d$ ) = *praesto esse*  $\alpha$ ) I, 52 adfore Britanniam, secutura Germanorum auxilia. 53 bello adversus Vindicem universus (exercitus) adfuerat i. e. zur Verfügung stehen Her. III, 1 ita salubri mora novas vires adfore, ex praesentibus nihil perituum. 4, 7 primas dominandi spes in arduo, ubi sis ingressus, adesse studia et ministros. 11, 26 adesse consocios paria metuentes. 13, 38 mille equitum praesidium Tiridates adfore sibi dicebat. — 4, 16 neque adesse eam copiam, ut olim.  $\beta$ ) I, 19 et patrum favor aderat = patres favebant. III, 10 namque et facundia aderat mulcendique volgum artes et auctoritas. 41 aderant vis et pecunia et ruentis fortunae novissima libido. 59 Domitiano aderat animus. 86 studia exercitus raro cuiquam bonis artibus quaesita perinde adfuerunt quam huic per ignaviam. 4, 15 aderant inveni modestia ac forma. 14, 63 illis robur actatis adfuerat. 4, 38 cetera principibus statim adesse: unum insatiabiliter parandum, prosperam sui memoriam.  $e$ ) = *habere, adiunctum esse* A 32 an eandem Romanis in bello virtutem quam in pace lasciviam adesse creditis? 42 obsequium ac modestiam, si industria ac vigor adsint, eo laudis escendere, quo. III, 9 si adfuisse fides. 86 inerat simplicitas ac liberalitas, quae ni adsit modus, in exitum vertuntur. 2, 14 non campos modo militi R. ad proelium bonos, sed si ratio adsit, silvas et saltus. 3, 33 non inbecillum tantum et inparem laboribus sexum, sed si licentia adsit, saevum, ambitiosum. 15, 48 aderant etiam fortuita, corpus procerum, decora facies.  $f$ ) = *praesentem esse, interesse, participem esse*  $\alpha$ ) G 6 sacris adesse. 1, 56 spectator flagitii legatus aderat. 62 ardor et vis militum ultro ducis munia implebat, ut si adesset imperator. II, 39 militibus ut imperator pugnae adesset poscentibus. V, 21 ne tum quidem Romana classis pugnae adfuit. II, 66 Bedriacensi acie vires legionis non adfuisse. III, 53 si praemia periculorum soli adsequantur, qui periculis non adfuerint. 83 aderat pugnantis spectator populus. IV, 49 secreto eorum nemo adfuit. 4, 55 Caesar adesse frequens senatui. 11, 11 iis (ludis) intentius adfuit. 16, 22 nuncupationibus votorum non adesse. 26 aderat consilio Rusticus Arulenus.  $\beta$ ) in iudicio 2, 79 Romam ad dicendam causam veniret. ille respondit adfuturum. 4, 68 ceteri testes adessent. 11, 37 dicendam ad causam postero die adesset.  $g$ ) = *adiuvare*  $\alpha$ ) III, 46 adfuit, ut saepe alias, fortuna populi R. V, 21 aderat fortuna, etiam ubi artes defuissent.

— G 7 deum adesse bellantibus credunt. II, 33 fortunam et deos et numen Othonis adesse consiliis, adfore conatibus testabantur. 76 si fortuna coeptis adfuerit. III, 59 quae (fortuna) Flavianis ducibus non minus saepe quam ratio adfuit. IV, 17 deos fortioribus adesse. 67 fortuna melioribus adfuit. V, 20 multa ausis aliqua in parte adfore fortunam. 2, 25 utrisque adfuit fortuna. 4, 48 quos (Thraeces) nobis adfuisse memoravi. 14, 35 adesse tamen deos iustae vindictae. 53 quibus (studiis) claritudo venit, quod inventae tuae rudimentis adfuisse videor. β) *in iudicio* 2, 34 se . . adfuturum Urgulaniae. 3, 11 reo . . patronos petenti iisque diversa excusantibus Lepidus et Piso adfuerunt. — Pro 'hiabat' III, 55 codd. det. 'aderat'.

**adsumo.** a) D 14 eiusmodi etiam disputationes adsumitis. 31 Metrodori honestas quasdam exclamationes adsumere iisque . . uti. 14, 20 quid superesse, nisi ut . . et caestus adsumant i. e. zur hand nehmen. b) α) IV, 68 adsumuntur e civitate clarissimus quisque. 1, 3 filius, collega imperii, consors tribuniciae potestatis adsumitur. 3, 39 qui praedabundi aut adsumendis auxiliis vagabantur. 40 ferocissimo quoque adsumpto. 4, 6 semelque adsumpti tenebantur prorsus sine modo i. e. electi. 6, 36 his adsumptis. 11, 33 adsumptis quibus idem metus. 12, 2 si rursus adsumeretur, eo ipso superbam (Octavianam). 5 adumere coniugem. 25 a Tiberio *super* propriam stirpem Germanicum adsumptum. 14, 51 Tigellinus intimis libidinibus adsumptus. 15, 28 vicini dehinc equites adsumpti. 16, 7 adsumpsisse L. Silanum. — 11, 33 in eodem gestamine sedem poseit assumiturque [M assumiturque; Walther assumiturque; Nipp. et Draeg. sumitque]. β) II, 90 abnuenti nomen Augusti expressere, ut adsumeret. 3, 56 ne regis aut dictatoris nomen adsumeret. 15, 71 conservatoris sibi nomen . . adsumpsit = *arrogavit*. 2, 32 ne quis Scribonius cognomentum Drusi adsumeret. 87 neque tamen delatam et antea vocabulum adsumsit. V, 8 quia honor sacerdotii firmanentum potentiae adsumebatur. 12, 45 reconciliationis specie adsumpta. 14, 57 adsumpta etiam Stoicorum adrogantia. 15, 54 uxoris quoque consilium adsumperat. — A 3 nec spem modo ac votum Securitas publica, sed ipsius voti fiduciam ac robur adsumperit cf. Kritz. γ) c. *praep.* II, 69 numerus prima statim defectione *inter* inania belli adsumptus. III, 59 inter duces adsumptus est. 16, 18 inter paucos familiarium Neroni adsumptus est. II, 72 deterrimo quoque *in* argumentum fabulae adsumpto. A 13 adsumpto in partem rerum Vespasiano. 25 classis ab Agricola adsumpta in partem virum. 1, 8 Livia in familiam Iuliam nomenque Augustum adsumebatur. 3, 44 adsumptos in societatem Germanos. 55 novi homines in senatum crebro adsumpti. 13, 12 adsumptis in conscientiam M. Othone et Claudio Senecione. — 15, 34 in contumelias adsumptus. 16, 2 ab oratoribus praecipua materia in laudem principis adsumpta est. δ) 6, 8 nec quemquam *exemplo* adsumo. 16, 3 populus *agrestium efficiendo operi* adsumptus, ut apud Plin. 35, 57 cf. Draeg.

**adsurgo.** a) D 42 adsurgens et Aprum com-

plexus. II, 99 Valentem e gravi corporis morbo tum primum adsurgentem. b) 13, 38 colles clementer adsurgentes. 15, 38 incendium in edita adsurgens.

**adtempto**  
**adtimeo**  
**adtingo**  
**adtollo**  
**adtonitus**  
**adtraho**

cf. att —.

**adtrecto.** 1, 62 neque imperatorem adtrectare feralia debuisse. 3, 52 indecorum adtrectare quod non obtineret.

**adtribuo.** cf. att —.

**adulatio.** D 13 adligati communi adulatione cf. com. crit. 29 ambitione salutationum et inlecebris adulationis. A 43 corrupta mens adsiduis adulationibus erat. G 8 Albrunam et complures alias venerati sunt, non adulatione nec tamquam facerent deas. 1, 1 adulationi foedum crimen servitutis . . inest. 15 inrumpet adulatio, blanditiae . . 29 obliti adulationis. 36 variis segni a. vocibus. 47 certant adulationibus. 85 privato Othoni nuper nota adulatio. II, 30 adventantium robor per adulationem attolentes. 46, 57 inhonestam a. comescit. 87 obvii . . quidam metu, multi per a. 90 vulgus solitas a. edoctum. 101 corruptas in adulationem causas. III, 37 exquisitis patrum a. attollitur. 64 easdem illas a. pro Vespasiano fore. 74 minas adulationesque miscet. IV, 4 invidia in occulto, adulatio in aperto erant. 4 ingenium adulatione exercitum. 40 fastos a. temporum foedatos exonerarent. V, 5 non regibus haec a., non Caesaribus honor. 1, 1 gliscente a. 7 lacrimas gaudium, questus adulationem miscebant. 14 multa patrum et *in* Augustum a. 2, 12 amicis inesse adulationem. 32 quorum auctoritates adulationesque rettuli. 53 quo plus dignationis a. haberet. 87 libertatem metuebat, a. oderat. 3, 2 aberat a. 57 quo quaesitor a. fuit. 57 foedisimae adulationis infamia. 65 tempora infecta et adulatione sordida fuere. 69 dum adulationem longius sequitur. 4, 1 iuxta a. et superbia. 9 ut ferme amat posterior a. 17 non tam caritate iuvenum, quam adulatione. 20 pleraque ab saevis a. aliorum in melius flexit. 37 vanescet Augusti honor, si promiscis adulationibus vulgatur. 42 precibus proximorum, adulatione omnium aegre composuit animum. 74 (pavori) remedium adulatione quaerebatur. 6, 3 hoc pretium Gallo meditatae a. tulit. 18 defuncto Theophani caelestes honores Graeca adulatio tribuerat. 38 veritati a. officit. 42 plurimum adulationis Seleucenses induere. 11, 21 adversus superiores tristi a., adrogans minoribus. 12, 26 quaesitiore *in* Domitium a. 41 Caesar adulationibus senatus libens cessit. 13, 8 praeter suetam a. laeti, quod . . 14, 10 prima centurionum a. ad spem firmavit. 12 silentio vel brevi adsensu priores adulationes transmittere solitus. 29 multa *in* Neronem adulatione addidit. 49 adulatione promptissimus fuit Vitellius. 64 neque tamen silebimus, si quod senatus consultum adulatione novum aut patientia postremum fuit. 15, 23 rursusque exortae adulationes. 59 foedis *adversus* Neronem a. 61 nec sibi promptum in adu-

lationes ingenium. 16, 2 nec minore a. servilia fingeant. — II, 33 in adulationem concesserant. 80 in a. effusus adloquitur. 3, 47 absurdam in a. progressus. 4, 6 in a. lapsos cohibebat. 15, 73 cunctis in a. demissis.

**adulatorius.** 6, 32 (L. Vitellius) exemplar apud posteros adulatorii dedecoris habetur.

**adulescens.** D 7. 1, 10 paratum ab adulescente privato exercitum. 32 Cassius tum adulescens et animi ferox. 3 Marcellum admodum adulescentem. — G 14. II, 62. 1, 4. 6. 46 duorum a. nondum adulta auctoritas. 47. 3, 17. 56. 4, 17 aequari adulescentes senectae suae. 17 mobiles a. animos. 13, 13 primas adulescentis cupidines velaverat.

**adulescentia.** D 8 ab ineunte a. A 4 per omnem honestarum artium cultum pueritiam adulescentiamque transegit. I, 13 a. petulanter egerat. 15 cupiditates adulescentiae effugere. II, 2 laetam voluptatibus a. egit. IV, 49 Festus sumptuosae a. 14, 56 si qua in parte lubricum adulescentiae nostrae declinat.

**adulescentulus.** D 29. 35 a. nostri deducuntur in scholas. 35 pueri inter pueros et adulescentuli inter a. pari securitate et dicunt et audiuntur. G 13 adul. *opponuntur* robustioribus ac iam pridem probatis. I, 77 nobiles a. 4, 8 firmatos adloquio a. IV, 76. 1, 59 imperiti a. 4, 44 hunc admodum a. 13, 12 adulescentulis decoris.

**adulor.** a) *absol.* I, 90 voces vulgi ex more adulandi nimiae et falsae. IV, 49 indiligentia veri et adulandi libidine. 1, 8 ea sola species adulandi supererat. — II, 54 se iam adulantibus offerebat. 76 nec speciem adulantis expaveris. 96 amici adulantes mollius interpretabantur. IV, 81 vocibus adulantium in spem induci. 3, 35 consensu a. haud adiutus est. 14, 47 adulantibus. b) *c. acc.* I, 32 tradito more quemcumque principem adulandi . . studiis inanibus. 16, 19 Neronem . . adulatus est. — 15, 21 colimus externos et adalamur.

**adulter.** III, 45 pro marito studia civitatis, pro adultero libido. 1, 53 pervicax a. 2, 50 adultero Manlio Italia interdictum est. 4, 3 seque ac maiores municipali adultero foedabat. 52. 6, 25. 40 corripitur ob servum adulterum i. e. *als* ihren e. 11, 12 ut vacuo a. poteretur. 12. 35. 12, 65 quamquam ne inpudicitiam quidem nunc abesse Pallante a. 13, 21 neque enim perinde a parentibus liberi quam ab inpudica adulteri mutantur. 45 maritos et a. non distinguens. 14, 60 ea diu paelex et adulteri Neronis, mox mariti potens. — 3, 24 adulteros earum fuga punivit. 6, 47 conscii et a. eius. 11, 1. 13, 42 illum domus eius a. fuisse. 15, 50 adulterum Agrippinae. 68. — 3, 24 D. Silanus *in* nepti Augusti adulter.

**adultera.** 11, 26 ne . . sperneret adulteram. 14, 1 lacrimis et arte adulterae.

**adulterinus.** e conii. Andresen D 35, 19.

**adulterium.** G 19 paucissima in tam numerosa gente adulteria. I, 2 magna a. i. e. viel beredete. 22 a., matrimonia. 3, 22 adiciebantur a., venena. 11, 26 Messalina facilitate adulteriorum in fastidium versa [M adulterorum]. 30 adulteria obiecturum ait. I, 66 stupris et adulteris exorabatur. III, 41 a. ac stupris pollere hospitum domus. IV, 2 stupris et a. filium

principis agebat. 55 proaviam divo Iulio . . corpore atque adulterio placuisse. — 2, 50 Caesari conixa adulterio tenebatur. 50 de a. satis caveri lege Iulia visum. 50 adulterii graviorem poenam deprecatus. 3, 38 absolutum adulterii. 4, 42 a. delatam. 71 neptem Augustus convictam a. damnaverat. 3 hanc ut amore incensus adulterio pellexit. 13, 44 ingentibus donis adulterium emeretur. 45 nec mora quin adulterio matrimonium iungeretur. — 4, 12 per adulterium Mutilliae Priscae. 44 Antonio ob a. Iuliae morte punito. 6, 29 a. Liviae. 11, 2 a. Poppaeae. 13, 11 ob a. Messalinae. 14, 62 fateretur Octaviae adulterium.

**adumbro.** 4, 31 nec occultum est, quando ex veritate, quando adumbrata laetitia facta imperatorum celebrantur.

**adusque.** 14, 58 multa secutura quae a. bellum evalescerent. cf. *ad.*

**advecto.** 6, 13 rei frumentariae copiam advectaret.

**advectus.** IV, 84 haec de origine et advectu dei celeberrima.

**adveho.** G 9 signum in modum liburnae figuratum docet advectam religionem. II, 71 gladiatorum spectaculum editur advecto ex urbe cultu. III, 20 advectis tormentis machinisque. IV, 35 ut inde terrestri itinere frumentum adveherent. 1, 63 legiones classe, ut advexerat, reportat [Nipp. incl.]. 16, 2 mittit qui velut paratam praedam adveherent. *advehor a)* G 2 nec terra olim sed classibus advehebantur qui mutare sedes quaerebant. 16, 14 exim missae Liburnicae advehiturque propere Sosianus. b) V, 16 exhortatio ducum non more contionis apud universos, sed ut *quosque* suorum advehebantur. 2, 45 equo conlustrans cuncta, ut *quosque* advectus erat . . ostentabat. 1, 51 Caesar advectus *ad* vicensimanos . . clamitabat. — 3, 1 Agrippina *Corcyram* insulam advehitur. 12, 63 (Chalcedonii) priores illuc advecti. — A 11 Britanniam qui mortales initio coherint, indigenae an advecti, parum certum.

**advena.** D 7 advenae et peregrini iam in municipiis et coloniis suis auditos . . requirunt. II, 2 templum Paphiae Veneris inclutum per indigenas advenasque. 4, 65 Tuscum vicum e vocabulo advenarum dictum. 11, 24 advenae in nos regnaverunt.